
 

  1/2 

 

Besluit 38/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 31 augustus 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Uitvoeringsprogramma innovatie life sciences & health 2018 - 2022 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen de Statenmededeling en begrotingswijziging van Gedeputeerde Staten, 

d.d. 11 juni 2018 – 38/18; 

 

overwegende dat: 

- door verder te bouwen op de sterktes van de life sciences & health sector in 

Brabant en in te spelen op de trends de provincie zich verder kan 

ontwikkelen tot een leidende life sciences & health-regio; 

- hiervoor een nieuw uitvoeringsprogramma vereist is met programmalijnen 

waar een koppeling wordt gelegd met het bredere Brabantse 

ondernemersklimaat die zich in samenhang richten op het duurzaam 

versterken van het life sciences & health cluster; 

- de rol van de provincie gericht is op het verbinden van partijen, aanjagen en 

financieren; 
- het integraal aansluit bij de maatschappelijke opgave ‘Gezond ouder 

worden’; 
 

besluiten: 

1. de begrotingswijziging ad € 0,25 mln. vast te stellen voor de lopende 

begroting 2018, te dekken uit de Reserve Investeringsagenda Economische 

Structuurversterking 3e tranche, voor de uitvoering van het 

Uitvoeringsprogramma innovatie life sciences & health 2018-2022; 

 

 

 

 

 

 

Datum 

31 augustus 2018 

Documentnummer 

4406307 



 

  2/2 

Datum 

31 augustus 2018 

Documentnummer 

4406307 

2. in te stemmen met de verwerking van de meerjarige effecten ad € 4,75 mln. 
voor 2019, bij de volgende begroting te dekken uit de Reserve 

Investeringsagenda Economische Structuurversterking 3e tranche; 

 
 

’s-Hertogenbosch, 31 augustus 2018 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

drs. M.P.J.M. van Gruijthuijsen (plv.) drs. J.A. Deneer (plv.)  

 

 


